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medvirkede faktisk til, at de folk, som var folke- 
valgte, og som sad i det tekniske udvalg, fik en 
væsentlig større indsigt i, hvad det egentlig var, 
man opererede med inden for det her område,: 
hvilke rutiner man havde, og hvad de forskelli- 
ge delelementer kostede, og kommunen var 
også nødsaget til at lave en meget fin plan for, 
hvilke arbejdsopgaver der lå inden for den her 
udlicitering, hvad der skulle gøres, og hvad der 
ikke skulle gøres. Så faktisk har det været med 
til at åbne kommunen og også politikernes øjne 
mere for, hvad man reelt går og beskæftiger sig 
med. Så jeg anser det faktisk kun som noget po- 
sitivt og overhovedet ikke som noget negativt. 

Kl. 10:51 
Formanden: 
Det er hr. Johs. Poulsen for en kort bemærkning. 

. Kl. 10:51 
Johs. Poulsen (RV): 
Nu siger hr. Hans Kristian Skibby jo ganske rig- 
tigt, at både hans kommune og mange andre 
kommuner jo allerede har konkurrenceudsat en 
lang række af deres opgaver, og man ser også et 
varieret mønster af, at opgaver nogle gange læg- 
ges ud og nogle gange beholdes, fordi man er i 
stand til at beregne, om man selv kan løse opga- 
ven billigere i den enkelte kommune, eller om 
der er andre, der kan løse den billigere end kom- 
munen. Så jeg synes, det er en helt rigtig beskri- 
velse, hr. Hans Kristian Skibby giver der. 

Men kan hr. Hans Kristian Skibby så ikke for- 
tælle mig, hvorfor der er behov for yderligere 
regler? 

Kl. 10:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:51 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Hvorfor yderligere regler? Jeg synes faktisk, at 
de her regler er ganske sobre. Eksempelvis i de 
tilfælde, hvor der opstår en klagesituation, hvor 
en af de to eller tre parter -  eller hvor mange der 
nu er -  føler sig forurettet i forbindelse med afgi- 
velse af priser på en given entreprise, er det 
klart, at der skal være nogle regler for, hvordan 
disse klagevejledninger osv. gennemføres, så 
man ved, hvordan man skal forholde sig, også 
som virksomhed. Jeg synes da kun, at det er 
ganske logisk, at der er en sober klageinstans, 
således at man er sikker på, at klagerne vil blive 
behandlet korrekt på både faglig og politisk vis. 

Så jeg synes ikke, at man skal være ked af, at 
der kommer regler på det område, som er bedre 

end dem, vi har i dag; det skal man faktisk kun 
se som et gode. 

Kl. 10:52 
Formanden: 
Inden hr. Johs. Poulsen får en sidste kort be- 
mærkning, vil jeg sige, at det ikke alene er under 
kørsel med bil, at man ikke må bruge mobiltele- 
fon. Det gælder også i salen. 

Hr. Johs. Poulsen for en sidste kort bemærk- 
n i n g .  

Kl. 10:52 
Johs. Poulsen (RV): 
Jeg må jo sige, at jeg synes, at hr. Hans Kristian 
Skibby modsiger sig selv rigtig meget. Han be- 
skriver ganske rigtigt, hvordan kommunerne i 
dag udmærket kan løse den opgave, det er at 
konkurrenceudsætte nogle af de elementer, man 
ønsker at konkurrenceudsætte, og at man også 
fint kan finde løsninger på det. Jeg tror endda, at 
hr. Hans Kristian Skibby sagde, at han selv hav- 
de været formand for et udvalg, som var i stand 
til at løse det. 

Er det så i virkeligheden ikke udtryk for en 
mistillid til kommunernes måde at håndtere det 
her på, når hr. Hans Kristian Skibby i dag vil 
give ministeren en endnu fuldstændig ukendt 
bemyndigelse til at sige, hvordan man detaljeret 
skal beregne kontroludbud, altså noget, vi så 
ikke i Folketinget får nogen som helst indsigt i 
hvordan skal foregå? Er det i virkeligheden ikke 
udtryk for en mistillid til den måde, kommuner- 
ne har håndteret den her opgave på? 

Kl. 10:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:53 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu nævnte hr. Johs. Poulsen, at han mente, at 
jeg havde modsagt mig selv. Nu troede jeg el- 
lers, at det generelt var en kulturel begivenhed, 
man mest så hos De Radikale selv, men lad det 
nu være. 

Jeg synes, det er vigtigt, at folk, når de føler 
sig forurettede i forbindelse med en konkurren- 
ce; hvor de har deltaget på lige fod -  og burde 
deltage på lige fod -  med andre, så får præcise- 
ret retningslinjerne for, hvordan man skal vur- 
dere priserne, også hos de offentlige virksomhe- 
der, som deltager i en konkurrencesituation, og 
jeg kan altså ikke forstå, hvorfor Det Radikale 
Venstre har noget imod, at vi nu får mere synlig- 
hed omkring, hvordan priserne bliver bedømt, 
både inden for kommunen og også uden for 
kommunen. 


